
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00116072—UNC-VDE#FP

 
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo Directivo N° 233/2020, 217/2020,
216/2020, 215/2020, 214/2020, 184/2020, 183/2020, 181/2020, 179/2020; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo Directivo, según
detalle:

Resolución 233/2020 Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a continuación
hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente

Resolución 217/2020 Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores Esteban Agüero (Legajo
38774) y Javier Luis Aguirre (Legajo 43224), en sus cargos de Profesores Asistentes semidedicación en la Cátedra
Psicopatología, desde el 01.04.20 y hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente.
Prorrogar la designación por concurso de los Profesores Pablo Suen (Legajo 48768) y Marieta Ruth Yesuron (Legajo
48914) en sus cargos de Profesores Asistentes dedicación simple en la Cátedra Psicopatología, desde el 01.04.20 y
hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente. Prorrogar la designación por concurso de
la Profesora Silvia del Valle Boccardo (Legajo 30467) en su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la
Cátedra Psicopatología, desde el 06.05 20 y hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño
Docente.

Resolución 216/2020  Prorrogar la designación por concurso del Profesor Valentín Arcadio Peralta (Legajo
32160) en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional,
desde el 01.04.20 y hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente.

 



Resolución 215/2020 Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Marcela Alejandra Salvetti (Legajo
34051) de su cargo por concurso de Profesora Adjunta semidedicación al cargo interino de Profesor Titular
dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Clínica, desde el 13.03.20 y hasta que se cubra por concurso o se
aprobara el orden de mérito de dicho concurso lo que suceda primero.

Resolución 214/2020 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora María Eugenia Celis (Legajo 39326) a su
cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoanálisis, a partir del 01.11.19.
Designar interinamente al Profesor Mario Cabanillas (Legajo 28594) en un cargo de Profesor Asistente dedicación
simple en la Cátedra Psicoanálisis, a partir del día de la fecha y hasta el 31.03.21 o antes si obtuviera el beneficio
jubilatorio, reconociendo los servicios prestados desde el 01.11.19 hasta el día de ayer.

Resolución 184/2020 Aceptar la renuncia al Prof. Carlos Habif en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora
del AP-PSI N° 0695. Designar al Lic. Ezequiel Olivero en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N
° 0695.

Resolución 183/2020 Reemplazar a la Prof. María Inés Herrero en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora
del AP-PSI N° 0545. Designar a la Lic. Gisela Lopresti en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI
N° 0545.

Resolución 181/2020 Aceptar la renuncia al Prof. Carlos Habif en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora
del AP-PSI N° 0711. Designar a la Lic. Carina Gioacchini en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora del AP-
PSI N° 0711.

Resolución 171/2020 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 0746 hasta el N° 0756, a los docentes y profesionales que se
detallan en el Anexo que forma parte de esta Resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.


	numero_documento: RHCD-2021-38-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Abril de 2021
		2021-04-28T09:35:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-28T14:24:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: RAUL ANGEL GOMEZ
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-28T14:24:23-0300
	GDE UNC




